
UCHWAŁA NR XXXI/250/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 10 marca 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Sośnicowicach uchwala: 

§ 1. Uznaje  się,  że  wniesiona  w  dniu 03 lutego 2021 r. petycja  dotycząca utworzenia  budżetu 
partycypacyjnego w Gminie Sośnicowice nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sośnicowicach zawiadomi 
wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach 

 
 

Regina Bargiel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 407C1D73-C85F-4625-AEFA-427AA263C4A7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 03 lutego 2021 r. do Rady Miejskiej w Sośnicowicach wpłynęła petycja w sprawie utworzenia

budżetu partycypacyjnego w Gminie Sośnicowice. Na sesji w dniu 16 lutego 2021 r. została ona przekazała

do rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyła

posiedzenia w dniu 1 marca 2021 r. w trakcie, którego rozpoznała przedmiotową petycję.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się treścią petycji, przeanalizowała zaplanowane inwestycje w

Gminie Sośnicowice określone w budżecie oraz w WPF, w tym przede wszystkim wydatki na budowę

kanalizacji w Sośnicowicach i Trachach wraz z budową oczyszczalni ścieków, a także realizację projektu

budowy kanalizacji w Kozłowie. Inwestycje te pochłoną w najbliższych latach bardzo dużą część budżetu

Gminy. W opinii Komisji nie jest teraz zasadne kolejne uszczuplanie budżetu na wyodrębnienie budżetu

obywatelskiego w momencie, kiedy realizowane są przedsięwzięcia tak istotne dla Gminy i środowiska

naturalnego.

Zgodnie z treścią art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713)

utworzenie budżetu obywatelskiego jest obowiązkowe w miastach na prawach powiatu oraz wynosi

minimum 0,5% wydatków gminy zawartych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu,

co w przypadku Gminy Sośnicowice stanowiło by wydatek ok. 300 000 zł. z podziałem na wszystkie 9

miejscowości.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji, podczas analizy wzięła również pod uwagę fakt, iż w Gminie

Sośnicowice mieszkańcy od wielu lat pośrednio decydują jakie inwestycje będą realizowane. Możliwość

taka dają Zebrania Wiejskie podczas, których to oni wskazują jakie inwestycje są istotne i potrzebne dla

danej miejscowości i w miarę możliwości są ujmowane w przyszłym budżecie Gminy. Są one poddawane

pod głosowanie na Zebraniu Wiejskim i w momencie, kiedy większość mieszkańców zaakceptuje projekt,

jest on przekazywany do Urzędu. W opinii Komisji ta forma jest bardziej odpowiednia, ponieważ

mieszkańcy podczas spotkań wspólnie decydują w jakim kierunku chcieliby zmieniać swoje otoczenie w

danej miejscowości.

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miejska w Sośnicowicach nie uwzględniła petycji w sprawie utworzenia

budżetu partycypacyjnego w Gminie Sośnicowice.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 407C1D73-C85F-4625-AEFA-427AA263C4A7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

